- Rite onus alternum subeunt ad pascua cervi.
 Ante moras faciet tibi quam bene cocta sit auca.
 Dic aquile quis scire vias in nube volantis,
 Quis poterit piscis spiras tot agentis aquosas?
 525 Nomina stellarum, numerum quis dicet harene?
 Traditur herbarum quoque inextricabilis error.
 Nam volucrum tegitur pictorum calculus ingens.
 (15^a) Qui fite querunt dominum, non scire merentur.
 Dimissus puer arbitrio confunditur actu.
 530 Ve soli prolapsus humi nec habet subeuntem!
 Solvere qui nolit, melius non vota vovere.
 Defuncto canis est melior vivendo leone.
 Verba viri docti stimulis et comparo clavis.
 Non sapiens palpate nefas, sed pungere novit.
 535 Unus sit per cuncta deus mandata timendus.
 Contra consilium domini prudentia nulla.
 Cujus despicitur vita, est doctrina repulsa.
 Ad summum transire bonum preventio felix.
 Quę tribuit deus ante oculos non semper habemus.
 540 Non pacem colit unius divisor amoris.
 Prelata pietate metes, homo, gaudia pacis.
 Redditor est patiens altissimus equus ubique.
 Delatore Doeck fit mox homicida Saul rex.
 Permittit deus et fiunt quę sepius odit.
 545 Laudatur Moyses mitissimus esse virorum.
 O quantum distant hodiernia laude priorum!
 Valde logi sunt a veris ad falsa minuti.
 (15^b) Profitiente David gliscunt tormenta Sauli.
 Serpentem spiras cum quo tibi vita venenum.
 550 Venalem prebes animam, si appareat emptor.
 Speranda est spes, non habitas depromere causas.
 Consequitur robusta bonum juga plurima messis.
 Virtutum flores, dum vivis, apiscere sodes.
 In te virtutum mater, discretio, nulla est.
 555 Semper in extremis bene erit, dominum metuenti.
 Friget amor domini regnante cupidine mundi.
 Inmundi cordis molimina spiritus odit.
 Lucra beatius est dare quam suscepta fovere.

524. inextricabilis, darüber: inso'ubilis. 531. Vgl. Versprechen will ein Halten haben, Simrock Nr. 10911. 533. Ein lebendiger Hund ist besser als ein todter Löwe, Wander s. v. Hund Nr. 493. 548. gliscunt, darüber: crescut. 553. Am Rande: Apiscor, ris, aptus, inquiri, et est primitivum, inde compositum adipiscor. 554. Freidank: bescheidenheit, diu aller tugende kröne treit. 555. Wer Gott fürchtet und vertraut, dem gehts zuletzt wol, Wander s. v. Gott Nr. 2146. 558. Vgl. Geben ist seliger als Nehmen.

- Fortior est animum quam sit qui vicerit urbem.
 560 Mors metit omne caput, medium, maturum et acerbum.
 O malefactum, gordiana secuta bubulcum!
 Hesitat ergo Laban quosnam magis eligit agnos.
 Nabal cum parcis est durus arator habendus.
 Inter cursores Asahel vexilla ferebat.
- 565 Nemo athleta bonus nisi summo in principe salvus.
 Protheus in diversa fugax victus redit in se.
 Qui trahit infirmos, infirmis compatiatur.
 Pultes lactatę sapiunt, melius piperatę.
 Is geminat stimulum qui contra calcitrat unum.
- 570 (16^a) Dum jocus est, bellum cessare et omittere debes.
 Donatus legitur, donis evertitur equum.
 Muribus est aliis mus deterior rubicundus.
 Res, quę tollitur invitis, mihi preda videtur.
 Noctibus occulti parent in mane susurri.
- 575 Te claudente diem vacuum subit alter honorem.
 Vita quidem nisi nostra dei pietate regatur.
 Non spetiosa deus laus peccatoris in ore.
 Frigore et esurie caro non letabitur ulla.
 Numquam crescet in enormem formica camelum.
- 580 Munditiam servat sinceram rara venustas.
 Quicquid ist est, fratres, semper timeatur Ulixes.
 Non est vena lupis quę non infecta venenis.
 Polipes esuriens mordere magis perhibetur.
 Motio crebra viri, sed non promotio, salva.
- 585 Glutto parem sotium non optat in arbore secum.
 Sic an sic, fratres, nos hinc transibimus omnes.
 Hujus enim tegne excutiam mihi de pede spinam.
 Compatribus multis, sed paucis fungor amicis.
 Numquid is est solitus de caulis pellere capras?
- 590 (16^b) Pullulat iste puer matura ut ordea messe.
 Promissis vacuis spes luditur irrita follis.
 Rixantur fortes, ibi fit discordia perpes;
 Nam neuter neutri, non Hector cedit Achilli.
 Insanum natum mater delira necabit.
- 595 Est non dedicat, abnegat et facit ambiguas res.